
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과
정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 세출 및 결산 (단위:천원)

회계과 143,245,172 141,163,523 2,081,649

국 558,272 22,602 535,670

도 282,918 158,000 124,918

시 142,403,982 140,982,921 1,421,061

회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정) 19,504,366 17,420,317 2,084,049

국 535,670 0 535,670

도 124,918 0 124,918

시 18,843,778 17,420,317 1,423,461

세출 및 결산 122,561 120,036 2,525

예산 집행 및 결산 101,531 99,006 2,525

201 일반운영비 78,138 77,118 1,020

01 사무관리비 63,588 62,568 1,020

○일반수용비 41,118 41,368 △250

ㅇ결산검사장 사무용품 및 소모품 구입
750 1,000 △250

○운영수당 21,630 20,400 1,230

ㅇ결산검사위원 일비
21,000 20,000 1,000

ㅇ결산검사위원 현장확인 실비
630 400 230

○결산검사위원 급량비
840 800 40

301 일반보전금 2,520 1,275 1,245

14 기타보상금 2,520 1,275 1,245

○결산검사위원 교육참석 실비
2,520 1,275 1,245

307 민간이전 910 650 260

12 민간인위탁교육비 910 650 260

○결산검사위원 교육비
910 650 260

계약관리 83,100 75,400 7,700

계약제도의 합리적 운영 83,100 75,400 7,700

201 일반운영비 67,350 59,650 7,700

02 공공운영비 25,350 17,650 7,700

○시설장비유지비 25,350 17,650 7,700

ㅇ계약정보 및 세입세출공개시스템 연계 구
축 7,700 0 7,700

공유재산 및 물품 관리 7,572,822 6,793,568 779,254

국 36,000 0 36,000

시 7,536,822 6,793,568 743,254

공유재산 관리 2,206,616 2,086,616 120,000

401 시설비및부대비 150,000 30,000 120,000

01 시설비 148,812 29,676 119,136

경정 750,000원

경정 21,000,000원

경정 630,000원

경정 840,000원

경정 2,520,000원

경정 910,000원

7,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회계과
정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 공유재산 및 물품 관리 (단위:천원)

○돌산우두리 거북선매표소 앞 공중화장실
리모델링 119,136 0 119,136

03 시설부대비 1,188 324 864

○돌산우두리 거북선매표소 앞 공중화장실
리모델링 864 0 864

구)여명학교 매입 3,863,094 3,560,000 303,094

401 시설비및부대비 3,863,094 3,560,000 303,094

01 시설비 3,863,094 3,560,000 303,094

○구)여명학교 매입비
3,863,094 3,560,000 303,094

물품 관리 262,661 185,801 76,860

405 자산취득비 216,210 139,350 76,860

01 자산및물품취득비 216,210 139,350 76,860

○본청 및 사업소 등 - 신규취득 24,850 11,800 13,050

ㅇ다기능복사기 11,810 9,500 2,310

－농촌진흥과(농업인상담소)
2,310 0 2,310

ㅇ냉장고 3,250 0 3,250

－총무과 500 0 500

－섬박람회지원과 550 0 550

－건축과 550 0 550

－농촌진흥과(농업인상담소)
1,650 0 1,650

ㅇ텔레비전 1,000 0 1,000

－노인장애인과 1,000 0 1,000

ㅇ종이펀칭기 370 0 370

－섬박람회지원과 370 0 370

ㅇ태블릿PC 1,320 0 1,320

－섬박람회지원과 1,320 0 1,320

ㅇ무전기 4,800 0 4,800

－안전총괄과 4,800 0 4,800

○본청 및 사업소 등 - 대체취득 41,360 27,550 13,810

ㅇ다기능복사기 23,700 18,000 5,700

－안전총괄과 5,700 0 5,700

ㅇ문서세단기 4,110 1,700 2,410

－감사담당관 880 0 880

－시민소통담당관 650 0 650

－식품위생과 880 0 880

ㅇ텔레비전 800 0 800

－안전총괄과(민방위교육장)
800 0 800

ㅇRFID 물품태그발행기 4,000 0 4,000

－회계과 4,000 0 4,000

ㅇ제본천공기 900 0 900

120,000,000원*99.28/100

120,000,000원*0.72/100

경정 3,863,093,400원

2,310,000원*1대

500,000원*1대

550,000원*1대

550,000원*1대

550,000원*3대

1,000,000원*1대

370,000원*1대

1,320,000원*1대

200,000원*24대

5,700,000원*1대

880,000원*1대

650,000원*1대

880,000원*1대

400,000원*2대

4,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회계과
정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 공유재산 및 물품 관리 (단위:천원)

－문화유산과 900 0 900

○본청 및 사업소 등 - 노후비품 및 신규직원
비품 배치 150,000 100,000 50,000

ㅇ관과소(54개부서)
150,000 100,000 50,000

정수물품 관리 354,722 289,422 65,300

405 자산취득비 354,722 289,422 65,300

01 자산및물품취득비 354,722 289,422 65,300

○본청, 읍·면·동 - 신규취득 103,372 93,072 10,300

ㅇ냉방기(벽걸이형) 11,800 9,000 2,800

－총무과(행정안전국 비서실)
700 0 700

－문화예술과(문화산업국 비서실)
700 0 700

－사회복지과(교육복지국 비서실)
700 0 700

－도시계획과(건설교통국 비서실)
700 0 700

ㅇ냉방기(스탠드형) 17,700 10,200 7,500

－노인장애인과(영락공원 승화원)
4,500 0 4,500

－도로시설관리과 3,000 0 3,000

○본청, 읍·면·동 - 대체취득 251,350 196,350 55,000

ㅇ냉난방기(천장형) 116,200 67,200 49,000

－중앙동 21,000 0 21,000

－율촌면 28,000 0 28,000

ㅇ냉방기(스탠드형) 16,100 10,100 6,000

－농업정책과 6,000 0 6,000

공용차량 유지관리 756,729 671,729 85,000

405 자산취득비 220,500 135,500 85,000

01 자산및물품취득비 220,500 135,500 85,000

○공용차량 신규취득 85,000 0 85,000

ㅇ산단환경관리과(소형화물)
49,000 0 49,000

ㅇ회계과(중형승합) 36,000 0 36,000

전기화물차 보급 129,000 0 129,000

국 36,000 0 36,000

시 93,000 0 93,000

405 자산취득비 129,000 0 129,000

국 36,000 0 36,000

시 93,000 0 93,000

01 자산및물품취득비 129,000 0 129,000

○공용차량 신규취득 129,000 0 129,000

ㅇ회계과(전기화물) 129,000 0 129,000

900,000원*1대

경정 150,000,000원

700,000원*1대

700,000원*1대

700,000원*1대

700,000원*1대

4,500,000원*1식

3,000,000원*1대

21,000,000원*1식

28,000,000원*1식

3,000,000원*2대

49,000,000원*1대

36,000,000원*1대

43,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회계과
정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 공유재산 및 물품 관리 (단위:천원)

국 36,000 0 36,000

시 93,000 0 93,000

저탄소 녹색청사 관리 11,725,883 10,431,313 1,294,570

국 499,670 0 499,670

도 124,918 0 124,918

시 11,101,295 10,431,313 669,982

본청사 환경개선 2,100,473 2,050,473 50,000

401 시설비및부대비 815,000 765,000 50,000

01 시설비 815,000 765,000 50,000

○본청사 화단 내 조경 경계수 및 시설물 정
비 50,000 0 50,000

읍·면청사 환경개선 224,520 174,520 50,000

401 시설비및부대비 222,000 172,000 50,000

01 시설비 220,596 171,136 49,460

○돌산읍사무소 주차장 배수로 정비
14,838 0 14,838

○화정면사무소 관사 주차장 개설 및 정비
14,838 0 14,838

○손죽중계민원처리소 관사 리모델링
19,784 0 19,784

03 시설부대비 1,404 864 540

○돌산읍사무소 주차장 배수로 정비
162 0 162

○화정면사무소 관사 주차장 개설 및 정비(1.0
8%) 162 0 162

○손죽중계민원처리소 직원 관사 리모델링
216 0 216

동청사 신·증축 및 환경개선 338,060 313,160 24,900

401 시설비및부대비 335,900 311,000 24,900

01 시설비 332,523 307,891 24,632

○동문동주민센터 문서고 정비
9,892 0 9,892

○한려동주민센터 환경개선
14,740 0 14,740

03 시설부대비 3,377 3,109 268

○동문동주민센터 문서고 정비
108 0 108

○한려동주민센터 환경개선(1.08%)
160 0 160

죽림행정복합시설 신축사업 969,670 0 969,670

국 499,670 0 499,670

도 124,918 0 124,918

시 345,082 0 345,082

401 시설비및부대비 969,670 0 969,670

국 499,670 0 499,670

50,000,000원*1개소

15,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

15,000,000원*1.08/100

15,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

10,000,000원*98.92/100

14,900,000원*98.92/100

10,000,000원*1.08/100

160,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회계과
정책: 회계 및 재산 관리 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 저탄소 녹색청사 관리 (단위:천원)

도 124,918 0 124,918

시 345,082 0 345,082

01 시설비 969,670 0 969,670

○죽림행정복합시설 부지 매입비
470,000 0 470,000

도 124,918 0 124,918

시 345,082 0 345,082

○죽림행정복합시설 신축 설계공모 및 설계
용역 432,000 0 432,000

국 432,000 0 432,000

○죽림행정복합시설 신축
67,670 0 67,670

국 67,670 0 67,670

본청사 별관 증축 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○본청사 별관 증축 타당성 조사 의뢰 수수료
100,000 0 100,000

○본청사 별관 증축 타당성 조사 및 건축기획
용역 100,000 0 100,000

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 123,740,806 123,743,206 △2,400

국 22,602 22,602 0

도 158,000 158,000 0

시 123,560,204 123,562,604 △2,400

기본경비 1,259,060 1,261,460 △2,400

기본경비 1,259,060 1,261,460 △2,400

203 업무추진비 7,080 9,480 △2,400

04 부서운영업무추진비 7,080 9,480 △2,400

○회계과(현원 68명) 7,080 9,480 △2,400

ㅇ본청(현원 68명) 7,080 6,480 600

ㅇ외곽(현원 14명) 0 3,000 △3,000

470,000,000원*1식

432,000,000원*1식

67,670,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

경정 7,080,000원

경정 0원


